

## "En knivskarp analyse af kriserne i vores samtid." – *The Observer*

### Timothy Snyder: Om frihed

I denne højaktuelle og skarpsindige bog forsøger den prisbelønnede historieprofessor Timothy Snyder at definere *frihed* og give et svar på, hvordan et bedre Amerika ville se ud.

"Jeg er bekymret over, at vi i mit eget land, USA, taler meget om frihed, men sjældent tænker nøjere over, hvad frihed vil sige." – *Timothy Snyder i bogens forord*

"Vi hører hele tiden om friheden, men forstår vi den? I disse trængselstider for friheden tilbyder *Om frihed* os en dybtgående undersøgelse med udspring i en mangfoldighed af perspektiver. Dens tese er, at frihed, når den først er udforsket og forstået, er vejen frem til den gode styreform. Til vores alles held har professor Snyder vist os vejen." – *Ukraines præsident Volodymyr Zelenskyj*

Frihed er den værdi, vi sætter højest, men vi har mistet overblikket over, hvad det vil sige – og det har ført os ud i en krise. For alt for mange af os er frihed blevet lig med fravær af statsmagt: Vi tror, vi er frie, hvis blot vi kan gøre og sige, hvad vi vil. Men ægte frihed er ikke så meget frihed fra som frihed til – frihed til at trives og til at turde tage risici for en fremtid, vi selv kan vælge ved at samarbejde. Frihed er den værdi, der gør alle de andre værdier mulige.

Med afsæt i filosofers og systemkritikers indsigter, samtaler med tidens tænkere og egne erfaringer indkredser Timothy Snyder de praksisser og holdninger, der kan sætte os i stand til at indrette samfundet, så vi selv og fremtidige generationer kan blomstre. Med denne ærlige og ambitiøse bog taler han for en ny konsensus, der er forankret i en politik med overflod, generøsitet og medmenneskelighed.

"Uvurderlig ... intellektuelt berigende og samtidig dybt personlig." – *Financial Times*

"Timothy Snyder er en af vores skarpsindigste og mest originale tænkere, både når det gælder Europas historie, amerikansk politik og nu også frihed. Alle, der bekymrer sig for frihedens sag – for hvad frihed betyder, og hvad der skal til for at bevare den – bør læse denne bog." – *Anne Applebaum*

"En nødvendig bog, du absolut må læse. Timothy Snyder er en af vor tids førende begavelser ... I sin nye bog trækker han på sit arbejde som historiker i Centraleuropa, sine rejser og bevægende møder i det krigsramte Ukraine og sine tanker om, hvordan demokrati, pluralisme og ulighed i velstand vil se ud i 2076 i USA og i verden som helhed." – *Thomas Piketty*

**Timothy Snyder** (f. 1969) er prisbelønnet forfatter til en række bøger. Han underviser som

professor i historie og globale forhold på Yale University i USA, og hans bøger, som er udkommet på over 40 sprog, omfatter *Bloodlands*, *Sort jord*, *Om tyranni* og *Vejen til ufrihed* (alle udkommet i dansk oversættelse på Gads Forlag).

**Timothy Snyder**

**Om frihed**

**Oversat af Niels Ivar Larsen**

**428 sider**

**Forlagets pris: 349,95 kr.**

**Udk. 28. marts 2025**